
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE

N. 298RS/820RG  del 20-07-2023

OGGETTO

PROGETTO PER LINEA DI INTERVENTO C.S.E. 2022 COMUNI PER LA SOSTENIBILITA' E 
L'EFFICIENZA ENERGETICA - BIBLIOTECA COMUNALE DI PIAZZA SPARAVIGNA  Fornitura e 
posa in opera di Pompa di calore _ LIQUIDAZIONE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 24-07-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

Premesso che 
- con determina n°8RS_32RG del 18.01.2023 si dichiarava ai sensi dell’art. 32, comma 5, del 

D. Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione del contratto d’appalto di che trattasi a favore 
dell’operatore economico “ENERSOLARE SRL”, con sede in Mandatoriccio (CS), per la 
procedura negoziata su piattaforma MePA della fornitura e posa in opera di “C.S.E. 2022 
COMUNI PER LA SOSTENIBILITA' E L'EFFICIENZA ENERGETICA - BIBLIOTECA 
COMUNALE DI PIAZZA SPARAVIGNA - Pompa di calore”;

- con comunicazione di efficacia prot. 1976 del 20/01/2023 della determina n°8RS_32RG del 
18.01.2023 la stazione appaltante informava l’operatore economico dell’efficacia del 
provvedimento;

- con successiva comunicazione la stazione appaltante chiedeva la predisposizione di 
specifico progetto a firma di tecnico abilitato, completo di schede tecniche dei prodotti che si 
intende istallare, onde consentire una ponderata valutazione e sottoscrizione dello stesso;

- detto progetto, completo in ogni sua parte, è stato inoltrato con note PEC del 04/05/2023 
prot. 12648 e del 09/05/2023 prot. 13075 e che lo stesso è stato sottoposto alla valutazione 
anche del direttore dell’esecuzione, ing. Domenico Pennella;

- con determina n° 238RS/643RG del 08-06-2023 si è approvato il progetto esecutivo redatto 
dall’operatore economico incaricato “ENERSOLARE SRL”, con sede in Mandatoriccio (CS) 
ai sensi dell’articolo 23 del D.Lgs. 50/2016 e smi per la fornitura e posa in opera di 
“C.S.E. 2022 COMUNI PER LA SOSTENIBILITA' E L'EFFICIENZA ENERGETICA - 
BIBLIOTECA COMUNALE DI PIAZZA SPARAVIGNA - Pompa di calore”,

Riscontrato che con nota acquisita al prot. 19942 del 13-07-2023 il D.L. / direttore 
dell’esecuzione del contratto ha trasferito:
- il verbale di attivazione della fornitura del 20-06-2023
- il verbale di fine della fornitura del 07-07-2023
- il certificato di regolare esecuzione/ultimazione della fornitura del 07-07-2023
Rilevato che con nota ns. prot. n°20147 del 20-07-2023 risulta acquisita la dichiarazione di 
conformità impianto relativa alla gara RDO 3318556 prodotta dall’istallatore;
Acquisito il certificato di regolarità contributiva dell’Operatore Economico prot. 
INPS_36079543
Visti:
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi;
- il Bilancio di previsione 2023/2025 approvato con Delibera di Consiglio Comunale 24 del 

28/06/2023;
- il Codice dei Contratti Pubblici;
Ritenuto sussistere le condizioni per procedere alla liquidazione delle spettanze maturate per 
la fornitura di una pompa di calore nella biblioteca comunale di piazza Sparavigna, ferma 



restando la necessità di rendicontare la spesa con le modalità richieste dal ministero 
finanziatore al fine di ottenere il rimborso della spesa;
Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°08 del 13/04/2023 e del vigente 
regolamento di contabilità;

DETERMINA
di richiamare nel presente dispositivo quanto esposto in narrativa, che costituisce parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione;
di liquidare a favore della ditta “ENERSOLARE E.S.Co. SRL”, con sede in Mandatoriccio 
(CS) alla c.da Castello dell’Arso n.1, P.I.: 02791400787, la somma complessiva di 
€.117.120,00, di cui €. 96.000,00 per imponibile ed €.21.120,00 per IVA al 22%, a saldo della 
fattura n°5PA del 10-07-2023 relativa alla prestazione in premessa indicata, precisando che 
tale importo trova copertura sull’impegno n°51/2023 (giusta determina n°91 del 18/01/2023) – 
cap.2001/1 del bilancio corrente 2023-2025, esercizio corrente;
di dare atto che il CIG dell’intervento è il seguente: 9511317B14;
di specificare che le somme di cui al decreto di finanziamento non sono ancora nella 
disponibilità di questo ente;
di trasmettere la presente al competente ufficio finanziario per i provvedimenti 
consequenziali.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 26-07-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Dal Municipio, lì 26-07-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

Arch. Cocchi Giuseppe 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993



COMUNE DI ATRIPALDA

Provincia di (AV)

ATTESTATO DI COPERTURA

Data di stampa: 24-07-23

II SETT. LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE Numero 298 de

Oggetto :PROGETTO PER LINEA DI INTERVENTO C.S.E. 2022 COMUNI PER LA 
SOSTENIBILITA' E L'EFFICIENZA ENERGETICA - BIBLIOTECA 
COMUNALE DI PIAZZA SPARAVIGNA Fornitura e posa in opera di 
Pompa di calore _ LIQUIDAZIONE

Anno Capitolo Art. Tipo N.Operaz. Sub Descrizione Beneficiario Anno Importo

2023 2001 1 Liq. 834 0 PROGETTO PER LINEA DI 
INTERVENTO C.S.E. 
2022 COMUNI PER LA 
SOSTENIBILITA E 
LEFFICIENZA 
ENERGETICA -
BIBLIOTECA COMUNALE 
DI PIAZZA SPARAVIGNA 
Fornitura e posa in opera 
di Pompa di calore 
LIQUIDAZIONE

ENERSOLARE SRL 2023117.120,00

TOTALE117.120,00

VISTO DI REGOLARITA` CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

(art.183 comma 7 D.Lgs.267/2000)

Data : 24-07-23


